
НОВОДВИНСКАЯ 
НЕДЕЛЯ

№ 20

30 ОКТЯБРЯ 2020 ГОДА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК» 

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 15 октября 2020 г.                                                                                    № 642-па
     
                                    г. Новодвинск  

О внесении изменения в постановление администрации муници-
пального образования «Город Новодвинск» от 17.09.2020 № 553-па «О 
повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений, 

подведомственных администрации муниципального образования 
«Город Новодвинск»

В целях совершенствования ранее установленного муниципального пра-
вового регулирования и приведения его в соответствие с нормативными 
правовыми актами, имеющими большую юридическую силу, руководству-

ясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской области 
«Город Новодвинск», администрация муниципального образования  «Го-
род Новодвинск» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.В пункте 1 постановления администрации муниципального образова-
ния «Город Новодвинск» от 17.09.2020 № 553-па «О повышении оплаты 
труда работников муниципальных учреждений, подведомственных адми-
нистрации муниципального образования «Город Новодвинск» слова «, за 
исключением отдельных категорий работников, заработная плата которых 
повышается в соответствии с указами Президента Российской Федерации 
от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной 
социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии 
действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы»» исключить.
2.Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава                                                                                                С.Ф. Андреев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК» 

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 22 октября 2020 г.                                                                                    № 651-па
     
                                    г. Новодвинск  

О предельном значении зимней надбавки к нормам расхода автомо-
бильного топлива в зимний период 2020-2021 годов

В целях реализации мероприятий в области энергосбережения и повыше-
ния энергетической эффективности при использовании топлив и смазоч-
ных материалов на автомобильном транспорте и в соответствии с Методи-
ческими рекомендациями «Нормы расхода топлив и смазочных материалов 

на автомобильном транспорте», утвержденными распоряжением Мини-
стерства транспорта Российской Федерации от 14.03.2008 № АМ-23-р, ру-
ководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской 
области «Город Новодвинск», администрация муниципального образова-
ния «Город Новодвинск» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Установить для муниципальных унитарных предприятий и муниципаль-
ных учреждений, подведомственных администрации муниципального об-
разования «Город Новодвинск», предельное значение зимней надбавки к 
нормам расхода автомобильного топлива в зимний период 2020-2021 годов 
в размере 12%. 
2.Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск», 
вступает в силу со 2 ноября 2020 года и действует до 23 апреля 2021 года.

Глава                                                                                                С.Ф. Андреев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК» 

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 22 октября 2020 г.                                                                                    № 656-па
     
                                    г. Новодвинск  

О размере платы за оказание дополнительных образовательных услуг 
муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Дет-

ский сад № 14 «Родничок» общеразвивающего вида»

В соответствии с Положением о порядке принятия органами местного 
самоуправления решений об установлении тарифов на территории муни-
ципального образования «Город Новодвинск», утвержденным решением 
Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Ново-
двинск» от 24.09.2009 № 12, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава 
городского округа Архангельской области «Город Новодвинск», учитывая 
заключение отдела финансового обеспечения подведомственных учрежде-
ний управления экономического развития администрации муниципального 
образования «Город Новодвинск» по результатам рассмотрения расчетных 

и обосновывающих материалов, представленных муниципальным до-
школьным образовательным учреждением «Детский сад № 14 «Родничок» 
общеразвивающего вида» для целей установления платы за оказание до-
полнительных образовательных услуг, от 15.10.2020, администрация муни-
ципального образования  «Город Новодвинск» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить на период до 31 мая 2021 года плату за дополнительные обра-
зовательные услуги, оказываемые муниципальным дошкольным образова-
тельным учреждением «Детский сад № 14 «Родничок» общеразвивающего 
вида» в следующих размерах: 
-занятия в клубе «Вместе интересней» совместная деятельность детей и 
родителей250,00 рублей с одного человека за одно занятие; 
-занятия в кружке «Веселый каблучок» - 110,00 рублей с одного человека 
за одно занятие; 
-занятия в кружке песочной анимации «Песочные фантазии» – 130,00 ру-
блей с одного человека за одно занятие. 
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на 
официальном сайте администрации муниципального образования «Город 
Новодвинск».

Глава                                                                                                С.Ф. Андреев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК» 

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 23 октября 2020 г.                                                                                    № 661-па
     
                                    г. Новодвинск  

Об утверждении итогов муниципального этапа конкурса «Отец - от-
ветственная должность»

На основании протокола заседания конкурсной комиссии по проведению 

муниципального этапа конкурса «Отец - ответственная должность» от 
21.10.2020, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа 
Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципаль-
ного образования «Город Новодвинск» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Признать победителем муниципального этапа конкурса «Отец - ответ-
ственная должность» Фефилова Александра Сергеевича. 
2.Поручить отделу по работе с обращениями граждан управления социаль-
ной политики администрации муниципального образования «Город Ново-
двинск» направить в государственное автономное учреждение Архангель-
ской области «Социальный консультативный центр» заявку и документы 
победителя муниципального этапа конкурса для участия в областном кон-



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
30 ОКТЯБРЯ 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
2

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
30 ОКТЯБРЯ 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
3

1.Пункт 4 паспорта муниципальной программы изложить в следующей ре-
дакции:

4 Объёмы и источники
финансирования реализации
программы

местный бюджет - 66 470 тыс. руб.;
областной бюджет - 31 440 тыс. руб.; 
федеральный бюджет - 27 512 тыс. руб.; 
внебюджетные фонды - 0 тыс. руб.; 
итого: 125 422 тыс. руб.

2.Пункты 4 паспорта подпрограммы № 1 изложить в следующей редакции:

4 Объёмы и источники
финансирования реализации
программы

местный бюджет - 42 431 тыс. руб.;
областной бюджет - 4 464 тыс. руб.; 
федеральный бюджет - 0 тыс. руб.; 
внебюджетные фонды - 0 тыс. руб.; 
итого: 46 895 тыс. руб. 

3.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 4 изложить в следующей редакции: 

4 Объёмы и источники
финансирования реализации
программы

местный бюджет - 42 431 тыс. руб.;
областной бюджет - 4 464 тыс. руб.; 
федеральный бюджет - 0 тыс. руб.; 
внебюджетные фонды - 0 тыс. руб.; 
итого: 46 895 тыс. руб. 

4 В таблице перечня мероприятий муниципальной программы: 
1)в разделе «Подпрограмма № 1 «Развитие физической культуры и спор-
та»»: 
- строки 1.1, 1.2, 1.5, 1.5.1, 1.5.2 и строку «Итого по задаче № 1» изложить 
в следующей редакции:

курсе «Отец - ответственная должность». 
3.Информацию об итогах муниципального этапа конкурса «Отец - ответ-
ственная должность» в 2020 году разместить на официальном сайте адми-
нистрации муниципального образования «Город Новодвинск». 

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава                                                                                                С.Ф. Андреев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК» 

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 23 октября 2020 г.                                                                                    № 662-па
     
                                    г. Новодвинск  

О внесении изменений в приложение к постановлению администра-
ции муниципального образования «Город Новодвинск» от 14.08.2019 
№ 622-па «О лимитах потребления энергоресурсов муниципальными 

учреждениями на 2020 год»

В целях уточнения лимитов потребления энергоресурсов муниципальны-
ми учреждениями, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского 
округа Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муни-
ципального образования «Город Новодвинск» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Утвердить прилагаемый Перечень изменений, которые вносятся в лими-
ты потребления энергоресурсов муниципальными учреждениями на 2020 
год, утвержденные постановлением администрации муниципального обра-
зования «Город Новодвинск» от 14.08.2019 № 622-па (в ред. от 20.12.2019 
№ 1023-па, от 21.01.2020 № 20-па, от 19.02.2020 № 90-па). 
2.Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава                                                                                                С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ 
УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 
муниципального образования 

«Город Новодвинск» 
от  23 октября 2020 г. № 662-па   

ПЕРЕЧЕНЬ изменений, которые вносятся в лимиты потребления энерго-
ресурсов муниципальными учреждениями на 2020 год

1.Строку 21 изложить в следующей редакции:

21. Муниципальное дошколь-
ное образовательное 
учреждение «Детский сад 
«Радуга»

110000 814,0 2732 1268 4000

2.Строку «Всего» изложить в следующей редакции:

Всего: 2755233 21701,75 40872 36414 77286

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК» 

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 27 октября 2020 г.                                                                                    № 666-па
     
                                    г. Новодвинск  

О размере платы за оказание дополнительных образовательных услуг 
муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Дет-

ский сад «Лесовичок»  

В соответствии с Положением о порядке принятия органами местного 
самоуправления решений об установлении тарифов на территории муни-
ципального образования «Город Новодвинск», утвержденным решением 
Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Ново-
двинск» от 24.09.2009 № 12, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава 
городского округа Архангельской области «Город Новодвинск», учитывая 
заключение отдела финансового обеспечения подведомственных учрежде-
ний управления экономического развития администрации муниципального 
образования «Город Новодвинск» по результатам рассмотрения расчетных 
и обосновывающих материалов, представленных муниципальным до-
школьным образовательным учреждением «Детский сад «Лесовичок» для 
целей установления платы за оказание дополнительных образовательных 

услуг, от 22.10.2020, администрация муниципального образования «Город 
Новодвинск» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Установить на период до 31 мая 2021 года плату за дополнительные обра-
зовательные услуги, оказываемые муниципальным дошкольным образова-
тельным учреждением «Детский сад «Лесовичок», в следующих размерах: 
-занятия в кружке по дополнительной общеразвивающей программе «Раду-
га» для детей 5 — 7 лет — 110,00 рублей с одного человека за одно занятие;
-занятия в кружке по дополнительной общеразвивающей программе «АБ-
ВГД-ейка» для детей 5 — 7 лет — 140,00 рублей с одного человека за одно 
занятие;
-занятия в кружке по дополнительной общеразвивающей программе «Ум-
няшки» для детей 5 — 7 лет — 125,00 рублей с одного человека за одно 
занятие; 
-занятия в кружке по дополнительной общеразвивающей программе «Вол-
шебная клюшка» для детей 5 — 7 лет — 100,00 рублей с одного человека 
за одно занятие; 
-занятия в кружке по дополнительной общеразвивающей программе «Вол-
шебный песок» для детей 4 — 5 лет — 120,00 рублей с одного человека за 
одно занятие. 
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на 
официальном сайте администрации муниципального образования «Город 
Новодвинск».

Глава                                                                                                С.Ф. Андреев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК» 

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 27 октября 2020 г.                                                                                    № 667-па
    

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 
физической культуры, спорта, туризма и повышение эффективности 
реализации молодёжной политики на территории муниципального 

образования «Город Новодвинск» на 2015 – 2020 годы» 

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципаль-
ных и ведомственных программ, их формирования и реализации, утверж-
денным постановлением администрации муниципального образования 
«Город Новодвинск» от 25.07.2014 № 647-па, и руководствуясь статьями 
28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской области «Город Но-
водвинск», администрация муниципального образования «Город Ново-
двинск» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Утвердить прилагаемый Перечень изменений, которые вносятся в му-
ниципальную программу «Развитие физической культуры, спорта, туриз-
ма и повышение эффективности реализации молодёжной политики на 
территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2015 - 
2020 годы», утверждённую постановлением администрации муниципаль-

ного образования «Город Новодвинск» от 14.10.2014 № 953-па (в ред. от 
11.03.2015 № 315-па, от 27.10.2015 № 927-па, от 10.02.2016 № 91-па, от 
11.05.2016 № 373-па, от 29.07.2016 № 542-па, от 14.10.2016 № 748-па, от 
30.11.2016 № 944-па, от 20.12.2016 № 1017-па, от 06.02.2017 № 78-па, от 
31.08.2017 № 615-па, от 29.12.2017 № 1006-па, от 03.04.2018 № 191-па, от 
13.08.2018 № 474-па, от 22.02.2019 № 130-па, от 07.05.2020 № 289-па, от 
13.08.2020 № 472-па). 2.Настоящее постановление вступает в силу со дня 
обнародования на официальном сайте администрации муниципального об-
разования «Город Новодвинск».

Глава                                                                                                С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ 
УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 
муниципального образования 

«Город Новодвинск» 
от  27 октября 2020 г. № 667-па   

ПЕРЕЧЕНЬ изменений, которые вносятся в муниципальную программу 
«Развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение эффектив-
ности реализации молодёжной политики на территории муниципального 

образования «Город Новодвинск» на 2015 - 2020 годы»

1.1.Орга-
низация, 
прове-
дение, 
подготовка 
к участию 
и участие в 
физкуль-
турно-мас-
совых и 
спор-
тивных 
мероприя-
тиях всех 
уровней 
для населе-
ния

отдел по 
делам 
молодёжи 
и спорту

Итого 5075 1114 894 764 764 893 664 увеличение доли взрослого 
населения в общей числен-
ности взрослого населения, 
систематически занимающе-
гося физической культурой 
и спортом

местный 
бюджет

4936 1100 769 764 764 893 664

областной 
бюджет

139 14 125 0 0 0 0

федеральный 
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные 
средства

- - - - - - -

1.2.Орга-
низация, 
прове-
дение, 
подготовка 
к участию 
и участие 
в физкуль-
турно-мас-
совых и 
спор-
тивных 
мероприя-
тиях всех 
уровней 
для детей 
и молодё-
жи

отдел по 
делам 
молодёжи 
и спорту /
МБУ 
НСШ», 
муници-
пальные 
образова-
тельные 
организа-
ции

Итого 3999 1080 710 664 710 701 134 увеличение доли детей 
и молодёжи в общей чис-
ленности детей и молодёжи, 
систематически занимаю-
щихся физической культурой 
и спортом

местный 
бюджет

3999 1080 710 664 710 701 134

областной 
бюджет

- - - - - - -

федеральный 
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные 
средства

- - - - - - -

1.5.Предо-
ставление 
МБУ 
«НСШ» 
субсидий:   

отдел по 
делам 
молодёжи 
и спорту

Итого 28708 0 0 0 0 3172 25536  повышение конкуренто-
способности спортсменов 
муниципального образования 
«Город Новодвинск»           
на региональном, всерос-
сийском и международном 
уровнях 

местный 
бюджет

28077 0 0 0 0 3172 24905

областной 
бюджет

631 0 0 0 0 0 631

федеральный 
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные 
средства

- - - - - - -

1.5.1.Суб-
сидия на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 
муниципаль-
ного задания 
на оказание 
муниципаль-
ной услуги 
(выполнение 
работ) 

Итого 26196 0 0 0 0 3172 23024
местный бюджет 26196 0 0 0 0 3172 23024
областной 
бюджет

- - - - - - -

федеральный 
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные 
средства

- - - - - - -

1.5.2.Суб-
сидия на 
иные цели,
не связан-
ные с фи-
нансовым 
обеспече-
нием вы-
полнения 
муници-
пального 
задания

Итого 2512 0 0 0 0 0 2512

местный 
бюджет

1881 0 0 0 0 0 1881

областной 
бюджет

631 - - - - - 631

федеральный 
бюджет

0 - - - - - 0

внебюджетные 
средства

- - - - - - -



30 ОКТЯБРЯ 2020 ГОДА 
 электронная версия на www.novadmin.ru

4
«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 

30 ОКТЯБРЯ 2020 ГОДА 
 электронная версия на www.novadmin.ru

5

Итого по 
задаче № 1

Итого 38017 2214 1629 1493 1481 4816 26384

местный 
бюджет

37247 2200 1504 1493 1481 4816 25753

областной 
бюджет

770 14 125 0 0 0 631

федеральный 
бюджет

0 - - - - - 0

внебюджетные 
средства

- - - - - - -

- строку 2.2 и строку «Итого по задаче № 2» изложить в следующей редакции:

2.2.Укре-
пление 
матери-
ально-тех-
нической 
базы для 
муници-
пальных 
учрежде-
ний   

Отдел 
по делам 
молодёжи 
и спорту/
МБУ 
«НСШ»

Итого 1602 718 116 92 45 317 314  ежегодное укрепление   ма-
териально-технической базы 
МБУ «НСШ»  и других муни-
ципальных учреждений
с целью повышения мастер-
ства спортсменов и улучше-
ния тренировочного процесса

местный 
бюджет

794 20 116 92 45 317 204

областной 
бюджет

808 698 - - - - 110

федеральный 
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные 
средства

- - - - - - -

Итого по 
задаче №2

Итого 7239 812 1408 1319 1668 891 1141
местный бюджет 3545 70 366 519 668 891 1031
областной 
бюджет

3694 742 1042 800 1000 0 110

федеральный 
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные 
средства

- - - - - - -

- строку «Итого по подпрограмме № 1» изложить в следующей редакции:

2)раздел «Подпрограмма № 4 «Обеспечение жильём молодых семей»» изложить в следующей редакции:

Итого по 
подпро-
грамме 
№ 1

Итого 46895 3026 3037 2920 3547 6212 28153

местный 
бюджет

42431 2270 1870 2120 2547 6212 27412

областной 
бюджет

4464 756 1167 800 1000 0 741

федеральный 
бюджет

0 - - - - - 0

внебюджетные 
средства

- - - - - - -

Подпрограмма № 4 «Обеспечение жильём молодых семей»

Цель - создание системы адресной поддержки молодых семей в решении жилищной проблемы

Задача № 1 - улучшение жилищных условий молодых семей

1.1.Предо-
ставление 
молодым 
семьям со-
циальных 
выплат на 
приобрете-
ние жилого 
помеще-
ния или 
создание 
объекта 
индиви-
дуального 
жилищного 
строитель-
ства 

Отдел 
по делам 
молодёжи 
и спорту/
МБУ 
«НСШ»

Итого 72261 4402 2721 21172 19321 12625 12020  предоставление социаль-
ных выплат на улучшение 
жилищных условий к концу 
реализации программы не 
менее 83 молодым семьям

местный 
бюджет

19892 1157 701 4403 5525 3526 4580

областной 
бюджет

24857 1511 925 6919 6730 3397 5375

федеральный 
бюджет

27512 1734 1095 9850 7066 5702 2065

внебюджетные 
средства

- - - - - - -

Итого по 
подпрограм-
ме № 4

Итого 72261 4402 2721 21172 19321 12625 12020
местный бюджет 19892 1157 701 4403 5525 3526 4580
областной 
бюджет

24857 1511 925 6919 6730 3397 5375

федеральный 
бюджет

27512 1734 1095 9850 7066 5702 2065

внебюджетные 
средства

- - - - - - -

3)строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции:

Итого по 
программе 

Итого 125422 8441 6336 24980 24082 20364 41219

местный 
бюджет

66470 4090 3109 7061 8887 10785 32538

областной 
бюджет

31440 2617 2132 8069 8129 3877 6616

федеральный 
бюджет

27512 1734 1095 9850 7066 5702 2065

внебюджетные 
средства

- - - - - - -

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК» 

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 27 октября 2020 г.                                                                                    № 670-па
    

О проведении в 2021 году капитального ремонта многоквартирных 
домов на территории муниципального образования «Город Ново-

двинск» в рамках реализации региональной программы капиталь-
ного ремонта общего имущества в многоквартирных домах, располо-

женных на территории Архангельской области

В целях организации обеспечения своевременного проведения капитально-
го ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных 
на территории муниципального образования «Город Новодвинск», в соот-
ветствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федера-
ции, региональной программой капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах, расположенных на территории Архангельской 
области, утвержденной постановлением Правительства Архангельской 
области от 22.04.2014 № 159-пп, и краткосрочным планом реализации ре-
гиональной программы капитального ремонта общего имущества в много-
квартирных домах, расположенных на территории Архангельской области, 
на 2020-2022 годы, утвержденным постановлением министерства топлив-
но-энергетического комплекса и жилищнокоммунального хозяйства Ар-
хангельской области от 25.12.2018 № 243-п, администрация муниципаль-
ного образования «Город Новодвинск» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Провести в 2021 году капитальный ремонт в многоквартирных домах, 
расположенных на территории муниципального образования «Город Но-
водвинск», в которых собственники помещений, формирующие фонд ка-
питального ремонта на счете регионального оператора, не приняли реше-
ние о проведении капитального ремонта многоквартирного дома, согласно 
приложению. 
2.Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту, стоимость, сро-
ки проведения и источники финансирования капитального ремонта мно-
гоквартирных домов в 2021 году принять согласно краткосрочному плану 
реализации региональной программы капитального ремонта общего иму-

щества в многоквартирных домах, расположенных на территории Архан-
гельской области, на 2020-2022 годы, утвержденному постановлением 
министерства топливно-энергетического комплекса и жилищнокоммуналь-
ного хозяйства Архангельской области от 25.12.2018 № 243-п. 
3.Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава                                                                                                С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ 
УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 
муниципального образования 

«Город Новодвинск» 
от 27 октября 2020 г. № 670-па   

ПЕРЕЧЕНЬ многоквартирных домов, расположенных на территории 
муниципального образования «Город Новодвинск», в отношении которых 
принимается решение о проведении капитального ремонта общего иму-

щества в 2021 году

№ 
п.п.

Адрес многоквартирного дома

I. Основной перечень домов

1. ул. Советов, д. 27

2. ул. Уборевича, д. 20, корп. 1

3. ул. Уборевича, д. 22

4. ул. Уборевича, д. 28

5. ул. Уборевича, д. 30

II. Резервный перечень домов

6 ул. Димитрова, д. 11

7. ул. Двинская, д. 26

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК» 

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 27 октября 2020 г.                                                                                    № 671-па
    

О внесении изменений в постановление администрации муници-
пального образования «Город Новодвинск» от 30.07.2007 № 957 «Об 

утверждении паспорта, схемы движения и графика (расписания) 
движения автобусного маршрута общего пользования № 1»

В целях уточнения расписания муниципального маршрута - автобусного 
маршрута общего пользования № 1, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 
Устава городского округа Архангельской области «Город Новодвинск», ад-
министрация муниципального образования «Город Новодвинск» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Утвердить прилагаемый Перечень изменений, которые вносятся в по-
становление администрации муниципального образования «Город Ново-
двинск» от 30.07.2007 № 957 (в ред. от 07.05.2018 № 263-па, от 23.07.2019 
№ 542-па, от 04.03.2020 № 125-па) «Об утверждении паспорта, схемы дви-
жения и графика (расписания) движения автобусного маршрута общего 
пользования № 1».
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на офи-
циальном сайте администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск».

Глава                                                                                                С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ 
УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 
муниципального образования 

«Город Новодвинск» 
от 27 октября 2020 г. № 671-па   

ПЕРЕЧЕНЬ изменений, которые вносятся в постановление администра-
ции муниципального образования «Город Новодвинск» от 30.07.2007 № 

957 «Об утверждении паспорта, схемы движения и графика (расписания) 
движения автобусного маршрута общего пользования № 1»

1.В приложении № 1 («Паспорт автобусного маршрута № 1») раздел X 
изложить в следующей редакции: 

«X. Расписание движения автобусов на маршруте № 1 (сезонность - кру-
глогодично, дни недели - будни, выходные) 

1.По будням:

Центральная проходная акционер-
ного общества «Архангельский 
целлюлозно-бумажный комбинат»

Проходная 3-ей очереди акционер-
ного общества «Архангельский 
целлюлозно-бумажный комбинат»

6:35, 6:55, 7:13, 7:30, 8:20, 8:40, 
9:15, 10:10, 10:50, 11:20, 12:05, 
12:55, 13:40, 14:40, 15:35, 16:30, 
16:45, 17:20, 18:20, 19:10, 20:20

6:20,6:40,6:55,7:13,7:30,8:15,8:55,9
:45,10:30, 11:05,11:40,12:30,13:25,1
4:15,15:00,15:35, 16:30,16:45,17:20,
18:00,18:40,19:10,20:20



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
30 ОКТЯБРЯ 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
6

2.В выходные дни:

Центральная проходная акционер-
ного общества «Архангельский 

целлюлозно-бумажный комбинат»

Проходная 3-ей очереди акционер-
ного общества «Архангельский 

целлюлозно-бумажный комбинат»

6:50, 7:25, 8:20, 19:25, 20:20  7:10, 8:20,19:10, 20:20

.».
2.Приложение № 3 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3
 УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 
муниципального образования 

«Город Новодвинск» 
от 30.07.2007 № 957

График (расписание) движения автобусов по маршруту № 1
1 По будням:

Центральная проходная акционер-
ного общества «Архангельский 

целлюлозно-бумажный комбинат»

Проходная 3-ей очереди акционер-
ного общества «Архангельский 

целлюлозно-бумажный комбинат»

6:35, 6:55, 7:13, 7:30, 8:20, 8:40, 
9:15, 10:10, 10:50, 11:20, 12:05, 

12:55, 13:40, 14:40, 15:35, 16:30, 
16:45, 17:20, 18:20, 19:10, 20:20

 6:20,6:40,6:55,7:13,7:30,8:15,8:55,9
:45,10:30, 11:05,11:40,12:30,13:25,1
4:15,15:00,15:35, 16:30,16:45,17:20,

18:00,18:40,19:10,20:20

2.В выходные дни:

Центральная проходная акционер-
ного общества «Архангельский 

целлюлозно-бумажный комбинат»

Проходная 3-ей очереди акционер-
ного общества «Архангельский 

целлюлозно-бумажный комбинат»

6:50, 7:25, 8:20, 19:25, 20:20  7:10, 8:20,19:10, 20:20

Сезонность - круглогодично.».

ГАЗЕТА «НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» №20, 30 ОКТЯБРЯ 2020 ГОДА
Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

главный редактор Стадульская Н.М., вёрстка Малахов А.В.Подготовлено в  печать по графику - 15.00. Тираж: 50 экз.
Адрес издателя: 164900, г. Новодвинск, Архангельская область, ул. Фронтовых бригад, д. 6, корп. 1

телефон редакции: 5-12-63, электронная версия на www.novadmin.ru


